Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu
Rua Dr. Guilherme José Missem, 289, 4º andar, sala 505, São Miguel do Oeste/SC

Telefone (49) 9 98097103| E-mail: comiteantas@hotmail.com

DELIBERAÇÃO Nº 01 DE 17 NOVEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a ratificação dos resultados das

Assembleias Setoriais Públicas, indicando

nominalmente as organizações eleitas, bem como

seus representantes titulares e suplentes.

O Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes

Catarinenses do Rio Peperi-guaçu, instituído pelo DECRETO Nº 663, DE 17 DE JUNHO DE 2020,

doravante denominado Comitê Antas e Afluentes do Peperi-guaçu, no uso das competências que lhe

são conferidas pela legislação vigente e,

Considerando a realização das Assembleias Setoriais Públicas realizadas nos dias 21 de novembro

de 2019 e 25 de agosto de 2020 (vaga remanescente), conforme estabelecido no Capítulo IV da

Resolução CERH nº 19, de 19 de setembro de 2017;

Considerando as orientações da NOTA TÉCNICA CONJUNTA: SDE/SEMA/DRHS Nº 005/2020;

Considerando a posse e apresentação das entidades e respectivos representantes na assembleia geral

ordinária realizada no dia 30 de junho de 2020 e 10 de novembro de 2020 (vaga remanescente).

Considerando a necessidade de ratificação da lista de entidades selecionadas por meio de Assembleia

Setoriais Públicas, bem como da indicação de seus representantes titulares e suplentes;

RESOLVE apresentar esta DELIBERAÇÃO indicando nominalmente as organizações membro

selecionadas e seus representantes titulares e suplentes:

A) DO SEGMENTO ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E ESTADUAL

SEGMENTO POPULAÇÃO DA BACIA:

1-Nome da Organização: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Titular: César Rodolfo Seibt

Suplente: Vinicius T. Constante

2-Nome da Organização: Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural – EPAGRI

Titular: Clístenes Antônio Guadagnin

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu
Rua Dr. Guilherme José Missem, 289, 4º andar, sala 505, São Miguel do Oeste/SC

Telefone (49) 9 98097103| E-mail: comiteantas@hotmail.com

Suplente: Matheus Seganfredo

3-Nome da Organização: Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina (CBMSC)

Titular: Marco Antonio Eidt

Suplente: Diogo Bataglin

4-Nome da Organização: Instituto do Meio Ambiente IMA

Titular: Marcelo Fiório

Suplente: Edgar Alfredo Dittmar

5-Nome da Organização: Policia Ambiental-11º Batalhão – São Miguel do Oeste – PM –

AMBIENTAL SMO

Titular: Everton Carlos Roncaglio

Suplente: Daniel Junior Panizzon

6-Nome da Organização: Centrais Elétricas de Santa Catarina – CELESC

Titular: Gilberto Luiz Mileski

Suplente: Vagner Antonio Tortelli Vieira

B) DO SEGMENTO POPULAÇÃO DA BACIA

1-Nome da Organização: Conselho Regional de Engenharia e agronomia de Santa Catarina CREA-

SC

Titular: Douglas César Patel

Suplente: Olívio José Martini

2-Nome da Organização: UCEFF

Titular: Anderson Clayton Rhoden

Suplente: Neuri Antonio Feldmann

3-Nome da Organização: Associação dos Engenheiros Agrônomos do Extremos Oeste Catarinense –

AGROEC

Titular: Sérgio Crestani

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu
Rua Dr. Guilherme José Missem, 289, 4º andar, sala 505, São Miguel do Oeste/SC

Telefone (49) 9 98097103| E-mail: comiteantas@hotmail.com

Suplente: João Carlos Biasibetti

4-Nome da Organização: Prefeitura de Bandeirante

Titular: Paula Andrea Stringhini

Suplente: Marcos Roberto Grazzon

5-Nome da Organização: Prefeitura de Campo Erê

Titular: Nelson Tresoldi

Suplente: Leuzir Aurélio

6-Nome da Organização: Associação Educacional Getúlio Vargas CEDUP

Titular: Valmir Augustinho Hartmann Caye

Suplente: Mauri Banhara

7-Nome da Organização: Prefeitura de Itapiranga

Titular: Eusebio Anuar Tavares

Suplente: Edgar Hickmann

8-Nome da Organização: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC

Titular: Adilson José de Almeida

Suplente: Roseli Rehbein Fachin

9-Nome da Organização: Instituto Federal de Santa Catarina – IFSC

Titular: Dolores Wolschick

Suplente: Alcione Miotto

10-Nome da Organização: Prefeitura Flor do Sertão

Titular: Francieli Brusco de Oliveira

Suplente: Rudimar Jair Rott

11-Nome da Organização: Instituto Catuetê

Titular: Indianara Herbert

Suplente: Marcos Dalla Porta

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu
Rua Dr. Guilherme José Missem, 289, 4º andar, sala 505, São Miguel do Oeste/SC

Telefone (49) 9 98097103| E-mail: comiteantas@hotmail.com

12-Nome da Organização: Câmara de Vereadores de São Miguel do Oeste

Titular: Everaldo Di Berti

Suplente: José Cirilo Chittó

C) DO SEGMENTO USUÁRIO DE ÁGUA:

1-Nome da organização: Companhia Catarinense de Águas e Saneamento CASAN

Titular: Ednilson Mello

Suplente: Danusa Cristina Araldi

2-Nome da Organização: Cooperativa Regional Auriverde

Titular: Daniel Ferrari

Suplente: Amarildo Minela

3-Nome da Organização: Seara Alimentos LTDA Itapiranga

Titular: Luiz Eduardo Cavallo Pfeil

Suplente: Giovani José Teixeira

4-Nome da organização: Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento ARIS

Titular: Adir Faccio

Suplente: Carlos Henrique Langner

5-Nome da organização: Sindicato dos Produtores Rurais de São Miguel do Oeste - SPRS

Titular: Adair José Teixeira

Suplente: Jandir Antonio Anzolin

 6-Nome da organização: Cooperativa Central Oeste Catarinense – Aurora SMO

 Titular: Aline Vivan

 Suplente: Darli de Bortoli

 7-Nome da Organização: Seara Alimentos LTDA SMO

Titular: Diego Matheus Casagranda

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu
Rua Dr. Guilherme José Missem, 289, 4º andar, sala 505, São Miguel do Oeste/SC

Telefone (49) 9 98097103| E-mail: comiteantas@hotmail.com

Suplente: Fábio Adriano Schemberger

8-Nome da Organização: Associação dos Produtores de Energia de Santa Catarina APESC

Titular: Osvaldo Onghero Jr.

Suplente: Lenoir José de Oliveira

9-Nome da Organização: Cooperativa Agroindustrial Alfa – COOPERALFA

Titular: Clenoir Antonio Soares

Suplente: Pablo Alexandre Nilson

10-Nome da Organização: Núcleo regional do Extremo Oeste Catarinense de Criadores de suínos

Titular: Josiane Sehn

Suplente: Luiz Jorge Malmann

11-Nome da organização: Cooperativa Regional A1

Titular: Ivanir Polese

Suplente: Celiomar Crestani

12-Nome da organização: SEMAE – São José do Cedro

Titular: Júnior Kunz

Suplente: Diego Smanhotto

São Miguel do Oeste, 17 de novembro de 2020.

JÚNIOR KUNZ

Presidente do Comitê Antas e Afluentes do Peperi-guaçu